
Omschrijving: 

De werkzaamheden van Opdrachtnemer bestaan op hoofdlijnen uit het inzamelen van het vrijkomende huishoudelijk 

oud papier en karton (OPK) in de gemeenten Bergen, Gennep en Venray, afkomstig van de inwoners van deze 

gemeenten. 

Toelichting: 

Nota van Inlichtingen Inzamelen en verwerken huishoudelijk oud papier en karton. Gemeente Bergen, 

Gennep en Venray 

Aanbesteding Inzamelen en verwerken huishoudelijk oud papier en karton. Gemeente Bergen, 

Gennep en Venray 

Aanbestedende Dienst: Gemeente Venray 

Referentie: 2020. 22 

Nr: 

Categorie Inhoud 

Betreft blz 32. 2. F. 5 kosten opruimen vervuiling 

1 Vraag 

Om te voorkomen dat er een volle container afval aangeboden wordt ipv Karton stellen wij 

voor de richtlijnen van PRN, max 3% vervuiling, te hanteren. Kunt u deze norm opnemen 

voor maximale hoeveelheid vervuiling zoals beschreven bij punt 5. 

Antwoord Vrijgegeven: 24-08-2020 

Ja. Zie het antwoord op vraag 5. 

Nr: 

Categorie Inhoud 

Betreft blz 29 punt 2. B. 9 uurtarief 

2 Vraag 

Kosten voor het extra in te zetten personeel op basis van het uurtarief dat volgt uit de 

inschrijving. Waar kunnen we dit verrekentarief noteren? 

Antwoord Vrijgegeven: 24-08-2020 

Het uurtarief voor het extra in te zetten personeel hoeft niet te worden opgegeven bij 

Inschrijving. Bepaling 2. B. 9 uit het Programma van Eisen (Bijlage 3) wordt als volgt gewijzigd: 

'Indien bij bepaalde verenigingen geen bereidheid meer bestaat om langer OPK in te 

zamelen, polst Opdrachtgever eerst bij de huidige of nieuwe papier inzamelende 

verenigingen of zij dit willen overnemen. Als zij niet willen, dient Opdrachtnemer de 

dienstverlening volledig met eigen personeel uit te voeren en vervalt de vergoeding van de 

betreffende vereniging aan Opdrachtgever. De kosten voor het extra in te zetten personeel 

komen voor rekening van Opdrachtgever en worden verrekend op basis van een 

marktconform uurtarief waarover beide partijen op dat moment - in redelijkheid en billijkheid - 

met elkaar tot overeenstemming komen. ' 

Nr: 

Categorie Inhoud 

Betreft 4. 1. 1 Prijs 

3 Vraag 

" Het verschil tussen het hoogste en laagste totaalbedrag van de posten A en B op het 

inschrijfformulier per gemeente mag maximaal 15% bedragen. Kunt u dit verduidelijken 

middels een (reken) voorbeeld 

Antwoord Vrijgegeven: 24-08-2020 

Datum genereren Nota van Inlichtingen: 24-08-2020 Pagina 1 of 4 



Het onderlinge verschil tussen de drie gemeenten van het totaalbedrag van de posten A en B 

is maximaal 15%. Een rekenvoorbeeld: Stel dat een Inschrijver een Inschrijving doet voor 

gemeente X met een bedrag van € 47, 50 per ton voor de post A ( (afzet) containers en 

inzamelvoertuigen) en een bedrag van € 12, 50 per ton voor de post B (innemen, overslaan, 

sorteren, upgraden, persen en natransport) . Het totaalbedrag van de posten A + B voor 

gemeente X komt daarmee uit op € 60, -. Het totaalbedrag van de posten A + B voor 

gemeente Y mag dan dus niet hoger zijn dan € 69, - (15% hoger dan € 60, -) en niet lager dan 

€ 51, - (15% lager dan € 60, -) . 

Nr: 

Categorie Inhoud 

Betreft blz 14 toevoegen kopieën kentekenbewijzen bij inschrijving 

4 Vraag 

Op blz 14 wordt aangegeven dat kopieen kentekenbewijzen toegevoegd moeten worden bij 

de inschrijving. Op de checklist in te dienen documenten wordt dit verder niet genoemd. Kunt 

u aangeven of de kopieen inderdaad bij inschrijving toegevoegd moeten worden 

Antwoord Vrijgegeven: 24-08-2020 

De kopieën van de kentekenbewijzen dienen binnen tien werkdagen na VOORLOPIGE 

gunning te worden overhandigd aan de aanbestedende dienst (dus niet bij inschrijving) . 

Nr: 

Categorie Inhoud 

Betreft Programma van eisen - Par. 1B - 4 - Pag. 23 - Vervuiling 

5 Vraag 

Kan aanbestedende dienst toelichten wat men onder andere onder vervuiling verstaat? 

Antwoord Vrijgegeven: 24-08-2020 

" In Hoofdstuk 1 (Inleiding) wordt aan paragraaf 1. 5 (Definities) de volgende definitie van 

‘Vervuiling huishoudelijk oud papier en karton (OPK) ’ toegevoegd: ‘Conform de definitie van 

vervuiling van OPK uit het Papierconvenant VI (Bijlage 1, juni 2018) wordt hieronder 

verstaan: de producteigen vervuiling, de productvreemde vervuiling, het papier en karton dat 

niet schoon en droog is en niet inzamelbaar en niet herbruikbaar papier en karton. Conform 

het Papiervezelconvenant VI is het maximaal toegestane vervuilingspercentage 3% en het 

maximaal toegestane (absolute) vochtpercentage 10%. ’ 

Van Opdrachtnemer wordt verwacht dat indien meer dan 3% vervuiling van het ingezamelde 

OPK en/of meer dan 10% absoluut vocht wordt aangetroffen, hiervan direct melding wordt 

gemaakt aan Opdrachtgever. " 

Nr: 

Categorie Inhoud 

Betreft Leidraad - Par. 4. 1. 1 - Pag. 12 - MOP 

6 Vraag 

Kan opdrachtnemer er van uitgaan dat door het delen van de MOP de juiste prijzen bij de 

gemeenten bekend zijn, of dient het tarief door middel van het uitwerken van de formule 

maandelijks overlegd te worden? 

Antwoord Vrijgegeven: 24-08-2020 

Om redenen van overzichtelijkheid en duidelijkheid, dienen de vergoedingen per ton voor de 

verenigingen en de Opdrachtgever maandelijks te worden overlegd aan de hand van de 

formule. 

Nr: 

Categorie Inhoud 

Betreft Leidraad - Par. 2. 3 - Pag. 3 - Percelen 

7 Vraag 

Met welk doel splitst aanbestedende dienst deze aanbesteding op in 3 percelen, maar vindt 

niet per perceel plaats? 

Antwoord Vrijgegeven: 24-08-2020 

Datum genereren Nota van Inlichtingen: 24-08-2020 Pagina 2 of 4 



De drie gemeenten zien veel voordelen in het gezamenlijk voorbereiden van voorliggende 

aanbestedingsprocedure. De overeenkomsten worden echter met elke gemeente apart 

gesloten. Tussen de drie gemeenten vindt momenteel geen verregaande bestuurlijke en/of 

ambtelijke samenwerking plaats. Daarom willen de drie gemeenten (bijvoorbeeld) autonoom 

kunnen besluiten over het al dan niet verlengen van de overeenkomst, afhankelijk van lokale 

en politieke omstandigheden. 

Nr: 

Categorie Inhoud 

Betreft Verklaring belastingen 

8 Vraag 

De verklaring belastingen zal vanwege uitstel loonheffing als gevolg van corona door bijna 

niemand overlegd kunnen worden. Hoe gaan jullie hier mee om? 

Antwoord Vrijgegeven: 24-08-2020 

In het " Besluit noodmaatregelen coronacrisis” is opgenomen dat in een dergelijke situatie een 

‘schone’ verklaring wordt afgegeven ondanks bijzonder uitstel. Hierbij verwijzen wij naar 

artikel 13. 2, waarin het volgende is vermeld: " Ik keur goed dat in afwijking van artikel 35. 12. 2 

LI de ontvanger een schone verklaring betalingsgedrag afgeeft als voor de nageheven 

loonheffingen of voor de (door de uitlener verschuldigde) omzetbelasting ingevolge dit besluit 

uitstel van betaling is of zal worden verleend dan wel ingevolge dit besluit voor bedoelde 

naheffingsaanslagen geen invorderingsmaatregelen worden genomen.. " De aanbestedende 

dienst houdt vast aan deze eis en ziet geen aanleiding om deze eis te schrappen of te 

wijzigingen, omdat de Belastingdienst bij het afgeven van deze verklaring al rekening houdt 

met een gegeven uitstel van betaling op grond van de coronacrisis, althans omdat dit uitstel 

dus geen beletsel vormt voor het afgeven van de verklaring. 

Nr: 

Categorie Inhoud 

Betreft bedrijfspapier gemeente gennep 

9 Vraag 

zit er in gennep bedrijfspapier en welk aandeel in percentage betreft dit op het geheel? 

Antwoord Vrijgegeven: 24-08-2020 

Ja. In de gemeente Gennep maken ongeveer 85 (kleine) bedrijven gebruik van de 

gemeentelijke inzameldienst voor huishoudelijk afval. Het gaat om bedrijven zoals een 

makelaarskantoor, uitzendbureau, accountantsbureau, etc. Het afval van deze bedrijven is 

min of meer vergelijkbaar met het afval van huishoudens. Deze bedrijven betalen 

reinigingsheffing en mogen hun bedrijfsmatig papier en karton aanbieden met de inzameling 

van huishoudelijk papier en karton. Dit bedrijfsmatig papier en karton is qua aard en 

samenstelling overeenkomstig met papier en karton afkomstig van huishoudens. Gezien het 

aantal bedrijven en het aantal huishoudens in de gemeente Gennep, is de inschatting dat het 

aandeel bedrijfsmatig papier en karton ongeveer 1% van het totale aanbod aan papier en 

karton vormt. In de gemeente Bergen betalen 45 bedrijven reinigingsrecht en ook deze 

bedrijven bieden hun oud papier en karton samen met het huishoudelijk oud papier en karton 

aan. Het gaat om kleine bedrijven zoals kantoren en om een school. Gezien het aantal 

bedrijven en het aantal huishoudens in de gemeente Bergen, is de inschatting dat het 

bedrijfsmatig papier en karton minder dan 1% van het totaal vormt. De gemeente Venray kent 

geen reinigingsrecht voor bedrijven, wat betekent dat bedrijven geen gebruik mogen maken 

van de inzameling van het huishoudelijk afval. 

Nr: 

Categorie Inhoud 

Betreft snijafval 

10 Vraag 

snijafval wordt genoemd. Dit is niet te scharen of vergelijkbaar met huishoudelijk bont, hoe 

ziet u dat? 

Antwoord Vrijgegeven: 24-08-2020 

Met ‘snijafval’ wordt alléén het snijafval van huishoudelijk papier of karton bedoeld en niet het 

snijafval van bijvoorbeeld groente en fruit of van papier van een drukkerij of 

papiergroothandel. 

Datum genereren Nota van Inlichtingen: 24-08-2020 Pagina 3 of 4 



Nr: 

Categorie Inhoud 

Betreft overeenkomst 

11 Vraag 

is het theoretisch mogelijk dat 2 of 3 aanbieders een overeenkomst sluiten voor de drie 

percelen? 

Antwoord Vrijgegeven: 24-08-2020 

Nee. Er worden drie overeenkomsten afgesloten met één Opdrachtnemer. 

Nr: 

Categorie Inhoud 

digititale kopie MOP Betreft 

12 Vraag 

Digitale kopie MOP versturen is auteursrechtelijk niet toegestaan. Hoe gaan jullie daar mee 

om? 

Antwoord Vrijgegeven: 24-08-2020 

Indien Opdrachtnemer geen MOP kan/mag toesturen, dan is het de verantwoordelijkheid van 

de gemeenten om op een andere wijze over deze informatie te kunnen beschikken. 

Datum genereren Nota van Inlichtingen: 24-08-2020 Pagina 4 of 4 


